
Teiln. Spieler(in) Verein Gesamt- Pins Spiele Schnitt Bonus

Damen 3 LM Sabine Sonnenschein BuB 2.821 2.821 15 188,1

2. Ulla Rosenbach BSV Brhv. 2.595 2.595 17 152,6

3. Petra Müller BSV Brhv. 1.909 1.909 14 136,4

 

 

Herren 11 LM Timo Schröder BuB 3.965 3.965 17 233,2

2. Andrè Schröder BuB 3.966 3.966 17 233,3

Viertelfinale/ 3. Nils Rosenbach BSV Brhv. 3.586 3.586 17 210,9

Halbfinale/ 4. Kim-Tobias Bollmann BuB 3.408 3.408 16 213,0

Finale 5. Tom Müllerstedt BSV Brhv. 3.010 3.010 15 200,7

6. Jörn Grobecker BSV Brhv. 2.571 2.571 14 183,6

7. Stefan Großefeste BSV Brhv. 2.215 2.215 12 184,6

8. Heino Außem Stern 2.162 2.162 12 180,2

9. Peter Reipert Stern 2.142 2.142 12 178,5

10. Andreas Rösch Stern 2.073 2.073 12 172,8

11. Thomas Löhr BSV Brhv. 1.991 1.991 12 165,9
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Teiln. Spieler(in) Verein Gesamt Pins Spiele Schnitt

Seniorinnen A 2 LM Sabine Sonnenschein BuB 2.232 2.232 12 186,0

50-59 J. 2. Petra Müller BSV Brhv. 1.640 1.640 12 136,7

3. -

Seniorinnen B 1 LM Roswitha Hilken BuB 1.094 1.094 8 136,8

60-69 J. 2. -

3. -

Seniorinnen C 1 LM Joanne Bischoff BuB 1.288 1.288 8 161,0

ab 70 Jahre 2. -

3. -

xx

xxx

Seniorinnen.A:    1. Sabine Sonnenstein     2.  Petra Müller

Fotos: Andreas Rösch

BuB -   Landesmeisterschaft    E i n z e l      2 0 2 3

Anlage: 04. / 05.02.2023   Jute Delmenhorst

Manfred Bischoff 10.04.2025  -  Seite 2 BuB-LM-Ehrentafel-2023.xls



Teiln. Spieler(in) Verein Gesamt Pins Spiele Schnitt

Senioren A 5 LM Holger Ohlrogge BuB 2.629 2.629 12 219,1

50-59 J. 2. Jörg Schroeder Stern 2.438 2.438 12 203,2

3. Tom Müllerstedt BSV Brhv. 2.403 2.403 12 200,3

4. Jörn Grobecker BSV Brhv. 2.239 2.239 12 186,6

5. Stefan Großefeste BSV Brhv. 2.215 2.215 12 184,6

 SenA:  2.    Jörg Schroeder        1. Holger Ohlrogge                3. Tom Müllerstedt

Senioren B 4 LM Volker Pache Stern 2.340 2.340 12 195,0

60-69 J. 2. Peter Reipert Stern 2.142 2.142 12 178,5

3. Andreas Rösch Stern 2.073 2.073 12 172,8

4. Thomas Löhr BSV Brhv. 1.991 1.991 12 165,9

SenB: 2. Peter Reipert  1. Volker Pache   3. Andreas Rösch SenC:    2. Peter Arendt    1. Heino Außem     3. Manfred Bischoff

Senioren C 3 LM Heino Außem Stern 2.162 2.162 12 180,2

ab 70 Jahre 2. Peter Arendt Stern 2.110 2.110 12 175,8

3. Manfred Bischoff Stern 2.047 2.047 12 170,6

Fotos: A. Rösch, J. Schroeder
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Anlage: 04. / 05.02.2023   Jute Delmenhorst

Teiln. Spieler(in) Verein Gesamt Pins Spiele Schnitt Bonus

Juniorinnen - LM - -
 19-23 J. 2.

3.

Junioren - LM
 19-23 J. 2.

3. -

Versehrte - LM
Damen 2. -

3. -

Versehrte 1 LM Holger Reuter Stern 1.460 8 182,5
Herren 2. -

3. -

Fotos: Manfred Bischoff 
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Teiln. Spieler Verein Pins Spiele Schnitt

weibl.Jgd A LM -

2. -

3. -

männl.Jgd A 2 LM Jordan Hildebrandt BSV Brhv 171,0

2. Erik Rademacher BSV Brhv 159,0

3. -

       Die Platzierten der Landesmeisterschaft Jugendliche 2023

weibl.Jgd B 1 LM Emma Nickel BSV Brhv.  114,0

2. -   

3. -

männl.Jgd B 2 LM Fietje Stöckmann BSV Brhv. 110,0

2. Ferres Giesegh BSV Brhv. 101,0

3.

Teilnehmer: 5

Fotos: Ulla Rosenbach, Bremerhaven ???
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Ergebnisse Damen: Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 1-4 Spiel 5 Spiel 6 Spiel 7 Spiel 8 Spiel 5-8 Spiel 9 Spiel 10 Spiel 11 Spiel 12 Spiel 9-12 Gesamt Schnitt

1 Sonnenschein, Sabine 159 203 253 210 825 189 192 161 176 718 152 198 171 168 689 2232 186,00

2 Rosenbach, Ulla 135 185 153 190 663 115 165 115 178 573 137 121 142 148 548 1784 148,67

3 Müller, Petra 120 115 190 152 577 166 178 106 134 584 150 129 105 95 479 1640 136,67

Ergebnisse Herren: Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 1-4 Spiel 5 Spiel 6 Spiel 7 Spiel 8 Spiel 5-8 Spiel 9 Spiel 10 Spiel 11 Spiel 12 Spiel 9-12 Gesamt Schnitt

1 Schröder, André 215 246 238 239 938 233 205 258 214 910 278 235 244 187 944 2792 232,67

2 Schröder, Timo 267 279 232 247 1025 188 203 256 247 894 218 218 190 212 838 2757 229,75

3 Bollmann, Kim 213 259 180 200 852 192 203 159 255 809 201 228 227 245 901 2562 213,50

4 Rosenbach, Nils 242 258 190 236 926 235 220 179 182 816 133 214 203 247 797 2539 211,58

5 Müllerstedt, Tom 178 258 169 147 752 255 180 222 234 891 181 199 168 212 760 2403 200,25

6 Grobecker, Jörn 199 198 202 153 752 236 208 154 173 771 168 205 178 165 716 2239 186,58

7 Großefeste, Stefan 209 182 155 187 733 152 154 165 162 633 159 200 233 257 849 2215 184,58

8 Außem, Heinrich-Willy 172 193 141 164 670 205 205 197 179 786 152 178 193 183 706 2162 180,17

9 Reipert, Peter 168 214 190 163 735 176 201 226 175 778 174 158 150 147 629 2142 178,50

10 Rösch, Andreas 188 186 173 147 694 198 166 199 133 696 173 184 148 178 683 2073 172,75

11 Löhr, Thomas 166 140 199 146 651 147 176 218 180 721 142 158 172 147 619 1991 165,92

05.02.2023  A. Rösch   Sportwart BuB

Vorrunde 1 und 2 Zwischenrunde

Bowlingunion Bremen e.V. (BuB)
Landesmeisterschaft 2023

Einzel - Aktive nach der Zwischenrunde

Vorrunde 1 und 2 Zwischenrunde



Finale (Best of 3) Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Ergebnis

ZR 1 Sonnenschein, Sabine

ZR 2 Rosenbach, Ulla 136 181 2 1909
ZR 3 Müller, Petra 113 156 0 > 136,36

Finale (Best of 3) Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Ergebnis

ZR 1 Sonnenschein, Sabine 198 190 201 2 2595
Gew. HF Rosenbach, Ulla 165 204 125 1 > 152,65

Finale (Best of 3) Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Ergebnis

ZR 1 Schröder, André

ZR 2 Schröder, Timo

ZR 4 Rosenbach, Nils 225 258 187 2 3010
ZR 5 Müllerstedt, Tom 248 188 171 1 > 200,67

ZR 3 Bollmann, Kim 235 201 2 2571
ZR 6 Grobecker, Jörn 165 167 0 > 183,64

Finale (Best of 3) Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Ergebnis

ZR 1 Schröder, André 255 210 2 3586
Gew. VF 1 Rosenbach, Nils 170 207 0 > 210,94

ZR 2 Schröder, Timo 245 300 2 3408
Gew. VF 2 Bollmann, Kim 237 173 0 > 213,00

Finale (Best of 3) Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Ergebnis

Finale Gew. HF 1 Schröder, André 290 223 196 1 > 3966
Gew. HF 2 Schröder, Timo 200 245 218 2 233,29

 Sabine Sonnenschein (2821 Pins /188,07) und Timo Schröder (3965 Pins / 233,24)

05.02.2023  A. Rösch   Sportwart BuB

HF 2
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Bowlingunion Bremen e.V. (BuB)
Landesmeisterschaft 2023 - Einzel

Ergebnisse Finalrunde Aktive Damen / Herren

HF

Finale

für`s Halbfinale qualifiziert
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Landeseinzelmeister/in 2023 sind somit
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Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Sp.1-4 Spiel 5 Spiel 6 Spiel 7 Spiel 8 Sp. 5-8 Spiel 9 Spiel 10 Spiel 11 Spiel 12 Sp. 9-12 Gesamt Schnitt

1Q Ohlrogge, Holger 198 248 229 227 902 207 226 210 226 869 237 238 214 169 858 2629 219,08

2 Schroeder, Jörg 226 169 211 224 830 171 223 189 191 774 179 206 247 202 834 2438 203,17

3 Müllerstedt. Tom 178 258 169 147 752 255 180 222 234 891 181 199 168 212 760 2403 200,25

4 Grobecker, Jörn 199 198 202 153 752 236 208 154 173 771 168 205 178 165 716 2239 186,58

5 Großefeste, Stefan 209 182 155 187 733 152 154 165 162 633 159 200 233 257 849 2215 184,58

1Q Pache, Volker 253 234 182 192 861 171 201 185 209 766 162 168 210 173 713 2340 195,00

2Q Reipert, Peter 168 214 190 163 735 176 201 226 175 778 174 158 150 147 629 2142 178,50

3 Rösch, Andreas 188 186 173 147 694 198 166 199 133 696 173 184 148 178 683 2073 172,75

4 Löhr, Thomas 166 140 199 146 651 147 176 218 180 721 142 158 172 147 619 1991 165,92

1Q Außem, Heinrich-Willy 172 193 141 164 670 205 205 197 179 786 152 178 193 183 706 2162 180,17

2 Arendt, Peter 143 179 181 161 664 174 213 153 197 737 201 166 189 153 709 2110 175,83

3 Bischoff,Manfred 139 169 171 148 627 214 158 157 174 703 148 168 179 222 717 2047 170,58

1Q Sonnenschein, Sabine 159 203 253 210 825 189 192 161 176 718 152 198 171 168 689 2232 186,00

2 Müller, Petra 120 115 190 152 577 166 178 106 134 584 150 129 105 95 479 1640 136,67

B 1Q Hilken, Roseitha 146 146 140 127 559 105 144 144 142 535 0 0 0 0 0 1094 136,75

C 1Q Bischoff, Joanne 147 153 170 170 640 176 163 166 143 648 0 0 0 0 0 1288 161,00

V 1Q Reuter, Holger 192 161 189 210 752 157 198 209 144 708 0 0 0 0 0 1460 182,50

Bowlingunion Bremen e.V. (BuB)
Landesmeisterschaft 2023 - Einzel

Endergebnisse Senioren/innen A / B / C 

Vorrunde 1 Vorrunde 2 Finalrunde

B

Die jeweils Erstplatzierte der Altersklasse ist für die DM qualifiziert.
04.02.2023    A.Rösch  Sportwart-BuB

A

C

A



Landesmeisterschaft Jugend 

am 5. März 2023 im Beyond Bowling 

Bremerhaven 
 

Und wieder einmal kämpften die Jugendlichen bei der Landesmeisterschaft um 

den Titel. Leider musste unsere Jüngste – Lea (Jugend C)  - am Spieltagmorgen 

wegen Krankheit absagen. 

Gespielt wurde deshalb „nur“ in 3 Gruppen. Jugend männlich A, Jugend männlich 

B und Jugend weiblich C. Alle Teilnehmer mussten 6 Spiele absolvieren. 

 

 

Jordan Hildebrandt (Ø 171 

Pins)  

und Erik Rademacher (Ø 159 

Pins) 

spielten in der Altersklasse  

Jugend A männlich  

gegeneinander. Jordan ist 

damit Landesmeister. 

 

                                         

Fietje Stöckmann (Ø 110 

Pins) und Ferres Giesegh  

(Ø 101 Pins) spielten in der 

Altersklasse Jugend B 

männlich gegeneinander. 

Und Fietje ist somit 

Landesmeister. 

 

 

                    

Ohne Konkurrenz um den Titel  

Landesmeister Jugend weiblich B  

musste sich Emma Nickel  

durch den Wettbewerb kämpfen. 

Ist ihr gelungen –  
sie spielte 114 Pins Schnitt. 

                                            

 

 



  

 
Landesmeisterschaft 2023 – Einzel für alle Altersklassen 

 

Startberechtigt sind Spielberechtigte der BuB mit gültiger RL Karte. 

Altersklasse A (50-59 Lebensjahre)  Altersklasse B (60-69 Lebensjahre) Altersklasse C (ab 70. Lebensjahr)  

Ausschlaggebend ist das erreichte Lebensjahr innerhalb des Sportjahres. (01.07.22 – 30.06.23) 

 

Vorrunde Einzel aller Altersklassen : 

04. Febr. 2023  10:00 Uhr Delmenhorst 

4 Spiele auf gelosten Bahnen und dann 4 Spiele nach Platzierung. Startgebühr = 5,-€  (Aktive oder Senioren oder 

Junioren oder Versehrte) oder 10,-€ bei mehreren Spielklassen. Der Spielpreis der Vorrunde beträgt 24,-€ und der 

Zwischenrunde 12,-€. Diese (36,-€) sowie die jeweilige Startgebühr sind komplett beim Einchecken zu entrichten.      

 

Finalrunde Senioren und Versehrte: 

05. Febr. 2023  10:00 Uhr Delmenhorst 

4 Spiele nach Platzierung. 

Ehrung: Plätze 1-3 der jeweiligen Altersklasse 

 

Zwischenrunde Aktive (Damen, Herren und Junioren): 

05. Febr. 2023  10:00 Uhr Delmenhorst 

4 Spiele nach Platzierung. Die besten 6 Damen, 6 Herren und 6 Junioren, nach Gesamtergebnis von Vor- und 

Zwischenrunde, sind für das Finale qualifiziert. 

 

Finale: 

Die jeweils beiden Erstplatzierten sind direkt für das Halbfinale gesetzt. 

Die jeweils dritten spielen gegen den sechsten und die jeweils vierten gegen den fünften um den Einzug ins Halbfinale. 

Die jeweiligen Gewinner aus drei gegen sechs spielen gegen den zweit platzierten und die jeweiligen Gewinner aus vier 

gegen fünf gegen den erstplatzierten. 

Es gibt kein Spiel um Platz drei, die Verlierer des Halbfinales sind automatisch beide dritter. 

Alle Partien werden als best of three gespielt, also wer zuerst zwei Spiele gewonnen hat, ist Sieger der Partie. Bei 

Pingleichheit wird ein Roll-Off gespielt bis das jeweilige Spiel/Partie entschieden ist. Alle Finalspiele werden Europäisch 

gespielt, wobei der besser platzierte die Bahn wählen darf. 

Das Finale um die Landesmeisterschaft spielen die jeweiligen Gewinner der Halbfinale aus. 

 

Ehrung: Plätze 1-3 

 

Alle Sieger dürfen an den jeweiligen DM`s teilnehmen. Alle weiteren DM-Teilnahmen sind von den Zuteilungen für das 

Land Bremen abhängig. 

Alle Teilnehmer haben sich bis spätestens eine halbe Stunde vor Startantritt auf der Bowlinganlage einzufinden! 

Wiederholtes unentschuldigtes zu spät erscheinen oder ein unentschuldigter Nichtantritt hat einen Ausschluss beim 

darauf folgenden LM-Wettbewerb zur Folge.  

Es wird nach DBU-Sportordnung gespielt. 

Soweit die Teilnehmer*innen dem nicht widersprechen, erklären diese sich mit der Veröffentlichung von Bildern, z.B. 

von Siegerehrungen, einverstanden.  

 

Meldeschluss: 15.01.2023 

 

Meldungen an: sportleiter@bremen-bowling.de 

 

 Die Starterliste sowie die Ergebnisse werden unter www.bremen-bowling.de veröffentlich. 

 

Änderungen vorbehalten. 

Der Sportausschuss 

mailto:sportleiter@bremen-bowling.de
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